Decreta Eusebii Papæ. Ann. Dom. 309.

Eusebius, Græcus, sedit annos sex, temporibus Constantini. Fuit sub Petro 30. Papa.

Sub hoc Crux Domini nostri Jesu Christi 5. nonas Maji inventa est, & festum de ea celebrandum instituit, ut habetur in epistola ejus tertia ad Episcopos Tusciæ, & Campaniæ provinciæ.

Ibidem definit, Hæreticos in Sancte Trinitatis nomine credentes, & sub hac invocatione baptizatos per solam manus impo-

si-

sitionem reconciliandos. Ibidem, manus impositionis sacramen-
tum magna veneratione tenendum est, quo ab aliis perfici non
potest, nisi à summis sacerdotibus, nec tempore Apostolorum
ab aliis, quam ab ipsis Apostolis legitur, aut scitur esse peractum.
Nam si aliter præsumptum fuerit, irritum habeatur, & vacuum,
nec inter Ecclesiastica unquam reputabitur sacramenta.

Decretum est ab eodem, desponsata pueram non licere
parentibus alii viro tradere. Licet tamen illi monasterium sibi eli-
gere, si voluerit.

Quod consulto omnium statuimus, sacrificium altaris non in
serico panno aut tincto quisquam celebrare præsumat, sed in
puro lineo ab Episcopo consecrato. Sic corpus Domini nostri Je-
su Christi in sindone munda sepultum fuit.

Idem, jejunium Ecclesiæ à sacerdotibus constitutum, sine ne-
cessitate rationabili non solvatur.

Idem, oportet Episcopum moderatis epulis contentum esse,
suosque convivas ad comedendum, & bibendum non urgere,
quin potius sobrietatis præbeat exemplum. Removeantur ab ejus
convivio cuncta turpitudinis argumenta, non ludicra spectacula,
non fatuorum stultiloquia, non scurrilium admittantur præsti-
gia. Adsint peregrini, & pauperes, & debiles, qui de sacerdo-
tali mensa Christum benedicentes, benedictionem percipiant.
Recitetur sacra lectio, subsequatur vivæ vocis exhortatio, ut non
tantum corporali cibo, immo verbi spiritalis alimento, convi-
vantes se refectos gratulentur, ut in omnibus honorificetur Deus
per jesum Christum Dominum nostrum.

Extant aliae duæ epistolæ ejusdem. Una ad Episcopos Galiae,
altera ad Episcopos Ægypti.

Decreta Melchiadiis Papæ. Ann. Dom. 311.

Melchiades Apher, sedit annos tres, Papa 31. Hic constituit,
ut die Dominicæ, & quinta feria jejunium nullus fidelium ageret,
quia eos dies Pagani, quasi sacrum jejunium, celebrabant.

Extat epistola ejus ad Episcopos Hispaniæ, in qua primum
docet, quod inter beatos Apostolos fuit quædam discretio potes-
tatis. Et licet cunctorum par electio foret, beato tamen Petro
concessum est, ut aliis præemineret.

Ibi respondet ad quæstionem, scilicet utrum sit majus sacra-
mentum manus impositio Episcoporum, an baptismus, dicens:
Seitote utrumque magnum esse sacramentum. Et sicut unum à
majoribus fit, quod à minoribus perfici non potest, ita & majori
veneratione tenendum est. Sed ita conjuncta sunt hæc duo sacra-
menta, ut ab invicem, nisi morte præveniente, nullatenus pos-
sint segregari, & unum sine altero ritè perfici non potest. Nam
(præveniente morte) unum salvare sine altero potest, aliud autem

*De consecrat.
d. 5. Manus
quoque.
De sacra-
men-
to confirma-
nis.*

*27. quest. 2.
Desponsatam*

*De consecrat.
d. 1. Consul-
to. Quibus
vestibus sa-
crificium alta-
ris offeren-
dum.*

*De consecrat.
d. 5. Jejunia.
Præscribitur
qualis debet
esse mensa
Episcoporum.*

*Melchiades
Pontif. 31.*

*De primatu
Petri.
Matt. 16.*

*An baptis-
mus sacra-
mentum ma-
jus sit, quam
confirmatio.
De consecrat.
d. 5. c. Spir-
itus Sanctus.*

non potest. Ex quibus colligitur, quod baptismus est majoris necessitatis, manus vero impositio majoris dignitatis ex ministro.

Ibi distinguit effectus utriusque sacramenti, quia in baptismo regeneramur ad vitam, post baptismum vero confirmamur ad pugnam. In baptismo abluiuntur, post baptismum roborauntur. Et quamvis transituris sufficient regenerationis beneficia, vieturis tamen necessaria sunt confirmationis auxilia. Nam regeneratione per se salvat mox in pace beati seculi recipiendos. Confirmatio vero armat, & instruit ad agones mundi hujus, & prælia reservandos. Qui autem post baptismum cum acquisita innocentia, immaculatus pervenit ad mortem, confirmatur morte, quia non potest peccare post mortem.

Ad hoc profuit Apostolis adventus Spiritus Sancti, quia ante descensum Sancti Spiritus, usque ad negationem Apostoli deterrentur. Post visitationem vero ejus, usque ad martyrium contemptu salutis armantur. Igitur secundum hoc per Christum redimimur, per sanctum vero Spiritum dono sapientiae spiritualis illuminamur, ædificamur, erudimur, instruimur, consummamur, ut illam Sancti Spiritus vocem audire possimus. Intellectum tibi dabo, & instruam te in via hac, qua gradieris, Psalm. 31. De consecratione, dist. 5. cap. Spiritus Sancti.

Conc. Neocæsariense sub Melchiade Pontif.

Sub hoc congregatum est Concilium Neocæsariense parum ante Nicænum, quoniam idem Episcopus r. perit hic, & illic assignatus. Est vero civitas Neocæsariensis clara, nunc Trapezuntium, Imperii Turcici sedes, ante captain Constantinopolim, in provincia Cappadociæ, in qua patres 17. convenerunt. In Concilio Neocæsariensi adfuit episcopus Lonus, & in Concilio Nizæno. De hoc scribit Gratianus dist. 16. Sub quo Cæsare celebratum fuerit, ex scriptoribus constare non potest.

Habet Concilium Canones 14. parum ad haec tempora pertinentes.

Probavit canones hujus Concilii 6. Synodus Constantinop. in Trullo celebrata, ut ex secundo canone editionis Græcæ constabit.

Additio Francisci Sylvii.

Probationis canonum Concilii Neocæsariensis, per sextæ Synodi canonem 2. parva aut nulla habenda es ratio, cum isti canones Syn. sextæ ascribantur potius, quam sint illius. Sed magni momenti est, quod Leo 4. canones Neocæsarienses probavit, dist. 20. Can. *De libellis*, quodque sess. 7. Conc. Flor. de conventibus Antiochiae, Ancyrae, & Neocæsareae celebratis ante primam Nicænam Synodum, ita legitur: *Quos tamen conventus omnes Synodus ipsa Nicæna comprobavit, nonnullis ejusdem Neocæsariensis conventus de septem diaconibus, aliis exceptis, quæ cum probandæ non essent, refellit.*